— Solatia fati

Carthago Mariusque tulit, pariterque iacentes
Ignouere deis.

32. Sub ipsis moenibus, sociisque urbis Romanæ pugnantis spectantibusque.] *Difficent, nec germana sunt. Socij Romanæ urbis, duriter dicuntur: iidem pugnasse & spectasse, falsò. Nam ciues quoque parte vna pugarunt, nec socij sanè spectatores vli sed actores. Denique copula in voce sociisque, non pro sermonis textu. Nos credimus fuisse: sub ipsis moenibus oculisque (sue oculisque) urbis Romanæ pugnantis spectantibusque quam fuerit exitiabilis. Hac pugna, inquit, commissa, non vt alie procul à patriâ, sed apud Ianiculum, sub ore atque oculis Romana urbis, quam tristis funestaque fuerit & pugnantis & spectantibus, ægrè dici potest. Sic mihi videtur: & rogo nequis ἀπειρὸν ἢ νεκρῶν νεκρὸς ἔστω.*

33. Loco nuper calce arenaq; perpolito.] *Verius fuerit, perlito.*

34. Sex. Lucilium qui priore anno Tribunus plebis fuerat, saxo Tarpeio deiecit.] *Plutarchus in Mario, ipsum Marium auctorem huius facti edit: sed in eodem legas, Σέξτον Λυκίον: Sextum Lucinum: Nostrium, an illum rescribis?*

35. Magi ex notis corporis respondissent cælestem eius vitam & memoriam futuram.] *Suspecta mihi vocula. Nam cur Sulla vita cælestis? imò scelestæ reuera, & facinorosa plena. Si ad famam & nomen respicit prædictio: cur non immortalem, aut, quod ego velim censeamq; nunc substitui, celebrem dicat? Celebrem inquam lego: & in Plutarcho magorum hoc præsagium breuiter sic concipitur, μέγιστον φησὶ.*

36. Dum vincit, iustissimo lenior.] *Iusto lenior, magis ferrem. Quid si etiam mitissimo lenior?*

37. Nam & Consul, vt prædiximus, exarmatum Q. Sertorium.] *Vbi hoc, sodes, prædixisti Vellei? ne potuisti quidem. nam profectò nihil harum rerum Sulla gessit Consul, sed Proconsul. Clarum id est. Correctiuncula igitur nos expeditur: Nam & Consullem, vt prædiximus, exarmatumque Sertorium. Ita sanè est. Sulla clementiam lenitatemque exhibuit & in Consule: quo illo? Scipione, quem ante dictum, cum exercitum ipsumq; in potestatem redegerit, dimissum sine noxâ: & in Sertorio, qui Sueßam frustra occuparat, atque in Hispaniam aufugit. Appianum vide.*

38. Gratus Dianæ, cuius numini regio illa sacrata est, soluit.] *Grates legendum, res & alij dixerunt. Sed de templo hoc Diana apud Pausaniam legi non omittendum. Ille libro v. vbi disputat de elephantum dentibus siue cornibus: ait, se vidisse ἐν γῆ τῆς Καμπανῶν κεντρῶν ἐλέφαντος ἐν Ἀπτείδῳ & ἰερῶν. & addit: σὺ δὲ τοῖς ἴσιν περιόχοντα ἀπέχει μάλα κατὰ τὸ ἰερόν: in terâ Campanorum, castrum elephantis, in templo Dianæ, quod abest maximè à Capuâ triginta stadiis. Certe hoc ipsum est in quod Sulla tam munificus.*